АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕГРИДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от  28.06.2024 года  №43
д. Нижнее Гридино
О  внесении  дополнений в постановление  администрации Нижнегридинского  сельсовета «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
от 31.03.2016года №38

      В связи с протестом прокуратуры Большесолдатского района от 24.06.2024  года № 15-2024 на Положение  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района Курской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденное постановлением Администрации Нижнегридинского сельсовета от 31.03.2016года №38, Администрация  Нижнегридинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Внести следующие дополнения в постановление Администрации Нижнегридинского  сельсовета от 31.03.2016 года №38 :
     1.1.  Пункт 5 Положения дополнить подпунктами  «г» и «д» следующего содержания :
     « г) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
       д) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
   2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
     Глава  администрации
Нижнегридинского сельсовета                                                     Е.Е. Косяшникова